
          
 

FTESE PER OFERTE 
 
 
Fondacioni SOS Fshatrat e Fëmijëve Kosovë është organizatë joqeveritare e përkujdesjes sociale e dedikuar për 
përkrahjen e fëmijëve të braktisur dhe në nevojë, pa marrë parasysh etninë, kombësinë dhe besimin fetar.  

 
SOS Fshatrat e Fëmijëve në Kosovë në bashkëpunim me Save the Children kanë nënshkruar marrëveshjen mbi 
nën-dhënien e kontratave, bazuar në projektin "Drejt vetë-qëndrueshmërisë dhe shërbimeve gjithëpërfshirëse 
sociale" të zbatuar në Graçanicë  
 
Roli kryesor i projektit është: 
 
Kontributi në integrimin më të mirë social të 37 familjeve të cenueshme dhe 110 fëmijëve dhe të rinjëve të 
pambrojtur, duke ofruar shërbime psiko-sociale dhe duke përmirësuar qasjen e tyre në shërbimet gjithëpërfshirëse 
dhe mbrojtjen sociale në komunën e Graçanicës  
 

- Sigurimi i mbështetjes psikosociale për të fuqizuar prindërit dhe aftësitë e familjes në mënyrë që të 
përmirësohet mbrojtja gjithëpërfshirëse duke u  përgjigjur nevojave të fëmijëve 

- Ndërtimi i aftësive personale dhe sociale tek fëmijet dhe të rinjët për të përballuar sfidat jetësore 
- Përmirësimi i qasjes në shërbimet sociale përmes bashkëpunimit me akterët lokalë 

 
 

Me këtë rast ftojmë ofertuesit e specializuar dhe të interesuar për furnizim me ushqim dhe 
pije në përputhje me specifikacionin e mëposhtëm: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Ofertuesi së bashku me ofertën duhet të dërgojnë: 

1 .Certifikatën e regjistrimit të biznesit / NUI 

2. Çmimet e listuara në euro pa TVSH 

3. Oferta financiare e ndarë me çmimet për njësi 

4. Oferta financiare e nënshkruar dhe vulosur ose me logon zyrtare 

nr  Artikulli  sasia Cmimi pa tvsh për 

njësi 

1 Ujë natyral 0.5 litër  

2 Lëng portokalli 0.5 litër  

3 Kek (kifle) Copë (60 gr)  

4 Biskota copë (150 gr.)  

5 Kos i pemëve 0.5 ml  

6 Pemë Banane 1 kg  

7 Pemë Portokall 1 kg  

8 Pemë  Mollë 1 kg  

9 Kikirika  100 gr  



          
 

Kriteret për përzgjedhjen e ofertës do të jenë si më poshtë: 

1. Përmbushja e specifikacionit sipas Ftesës për Ofertë  

2. Pas plotësimit të kritereve - Çmimi më i lirë 

Lokacioni i ofertuesit duhet të jetë në Gracanicë ose rrethinë 

Ju lutemi keni parasyshë se organizata jonë është e liruar nga TVSH kështu që çmimet e ofruara duhet të 

jenë pa TVSH 

Vlefshmëria së ofertës duhet të jetë (30 ditë) nga dita e mbylljes së Ftesës për Ofertë 

Para nënshkrimit të kontratës, ofertuesi i përzgjedhur duhet të paraqesë vërtetimin tatimor. 

Ofertat së bashku me dokumentet shtesë mund t‘i dërgoni në email adresën: procurement1@soskosova.org deri 
me datën: 18.08.2022 
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POZIV ZA PONUDU 
 
Fondacija SOS Dečija Sela je nevladina organizacija za socijalnu zaštitu posvećena podršci napuštenoj i 
deci u potrebi bez obzira na etničku, nacionalnu i versku pripadnost. 
 
SOS Dečija Sela Kosovo u saradnji sa Save the Children sklopili su ugovor o pod-dodeljivanju ugovora na 
osnovu projekta “Ka samoodrživosti i inkluzivnim socijalnim uslugama”  implementiran u Gračanici, sa 
ciljem projekta: Doprineti boljoj društvenoj integraciji 37 ugroženih porodica i 110 ugrožene dece i mladih, 
pružanjem psiho-socijalnih usluga i poboljšanjem njihovog pristupa inkluzivnim uslugama i socijalnoj zaštiti 
u opštini Gračanica. 
 
Poseban zadatak projekta je: 
- Pružanjem psihosocijalne podrške jačaju se roditelji i porodične veštine kako bi se poboljšala inkluzivna 
zaštita i odgovorilo na potrebe dece 
- Deca i mladi će izgraditi svoje lične i socijalne veštine kako bi se nosili sa društvenim i životnim izazovima 
- Kroz saradnju sa lokalnim akterima poboljšaće se pristup socijalnim uslugama 
 

Ovom prilikom pozivamo specijalizovane i zainteresovane ponuđače za 
snabdevanje hranom i bezalkoholnim pićima prema sledećim specifikacijama: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

Ponuđač zajedno sa ponudom treba da dostavi: 

1. Potvrdu o registraciji preduzeća / JIB 

2. Cene navedene u evrima bez PDV-a 

3. Finansijska ponuda podeljena cenama po jedinici (kg, gr, litar) 

4. Finansijska ponuda potpisana  i overena pečatom ili sa zvaničnim logotipom 

 

 

no  Artikal   količina  Cena bez PDV po 

jedinici 

1 Negazirana voda 0.5 litar  

2 Negazirani sok od pomorandže 0.5 litar  

3 Muffine (Kifla) Komad (60 gr.  

4 Cookie- Biskuites Komad (150 gr.)  

5 Voćni jogurt 0.5 ml  

6 Voće Banana 1 kg  

7 Voće Pomorandža 1 kg  

8 Voće Jabuka 1 kg  

9 Peanut (kikiriki) 100 gr.  



          
 

Kriterijumi za izbor ponude biće sledeći: 

1. Ispunjavanje specifikacije prema pozivu za podnošenje ponuda 

2. Nakon ispunjavanja kriterijuma -Najjeftinija cena 

Lokacija ponuđača mora biti u Gračanici ili okolini 

Imajte na umu da je naša organizacija oslobođena PDV-a tako da ponuđene cene moraju biti bez PDV-a 

Rok važenja ponude mora biti 30 dana od dana zatvaranja Poziva za Ponudu 

Izabrani ponuđač, pre potpisivanja ugovora mora dostaviti Poresku Potvrdu 

Ponudu sa dodatnim dokumentima moraju biti poslate na email-adresu: procurement1@soskosova.org 
do: 18.08.2022 
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